РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2018                                                                                                            № 15
                                                        п. Бориха

О временном ограничении в весенний период                                                                                         2018 года движения транспортных средств                                                                                     по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения
муниципального образования Краснопартизанский
сельсовет Алейского района Алтайского края

Постановлением Администрации Алтайского края от 23 мая 2012 г. № 268 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Алтайского края»,  с целью обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период  п о с т а н о в л я ю:
           1. Ввести с 1 апреля по 1 мая 2018 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения поселения следующих	 транспортных	средств:
           -  с осевыми нагрузками свыше 5,0 т на автомобильных дорогах с асфальтобетонным	покрытием;
           -     с осевыми нагрузками свыше 4,5 т на грунтовых автомобильных дорогах и дорогах с гравийным и щебеночным покрытием.
            2. Довести до сведения пользователей автомобильными дорогами местного значения муниципального образования Краснопартизанский сельсовет Алейского района Алтайского края -  временное ограничение движения в весенний период не распространяется:

                -на пассажирские перевозки автобусам;
                -   на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов для животных, удобрений, почты 	и	почтовых	грузов;
                - на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
                - на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных, ремонтных и строительных работ на автомобильных дорогах  местного	значения,;
              3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
              4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Глава сельсовета 			                                         	  С.М. Емельянова